



Uruguay
Presidencia



Secretaría Nacional
del Deporte

Montevideo, 20 de agosto de 2020.

Aclaraciones respecto a : LICITACION ABREVIADA N°2 / 2020

CONSULTAS LICITACION ABREVIADA N°2 / 2020

1-La Memoria no pide pintura plastificado de los muros, los caños galvanizados con resinas poliéster, lo que hay en el mercado es Pintura Poliéster Automotriz, para poder realizar el tratamiento pedido se debe aplicar un Primer y luego aplicar la pintura automotriz, es esto lo que se pide?, esta solución queda terminada como la pintura de un auto, es así la terminación pretendida?, en caso afirmativo, hay que galvanizar los caños cuadrados igualmente?

2- Según los detalles en los lugares donde va la reja metálica, vemos que pide un dado cada 2.5 mts y una viga de 0.30 mt de alto, según nuestro calculista se pueden distanciar más los dados para optimizar el sistema de cimentación, es posible eso?

3- En una aclaración se menciona pintar el sector de muro a reparar, no queda claro el alcance de la pintura de los muros, que es lo que hay que pintar con respecto a los muros?

1 - Respuestas:

En consultas del 7 de agosto, se aclara lo siguiente:

P: Qué tipo de malla proponen para el cerco metálico?

R: En el proyecto se consideró una malla tipo “Acmafor 3d”.

- En este caso, que sea el sistema tipo “Acmafor 3d” los caños cumplen con las especificaciones requeridas.

P: Puede ser tipo “Heirromat Stadium”

R: Si, puede ser, tendrán que re diseñar el despiezo de los módulos y entregar esquema junto con la oferta para tener presente la cantidad de piezas consideradas, así como los dados de fundación.

- En este caso, serán postes cuadrado de hierro de 3y1/2” x 5m de altura visible, protegidos con dos manos de fondo y dos manos de esmalte mate.

2 – Respuestas:

Cotizar tal cual lo que se solicita en memoria descriptiva.

3 – Respuestas:

Se respondió en aclaración anterior.